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سخــــن روز

برآیند گزارش ها نشان می دهد که پس از سه ماه مذاکرات، 

نتایج مطلوب بوده است و امروز دیگر بحث درخصوص مسائل 

فنی و جزئی نیست و باید تصمیمات سخت و کلان گرفته شود. 

زمان فعلی از اهمیت زیادی برخوردار است و شاید در روزهای 

آینده اتفاق مهمی رقم بخورد و شاید وزیرخارجه بزودی عازم 

وین شود تا تفاهم نهایی را به امضا رساند. ایران خواستار این 
است که تفاهم پایدار و ...

وين در انتظار تصميم هاي دشوار 

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

در وهله کنونی باید دو مسأله را از یکدیگر تفکیک کرد. یکی 

سیاست یا به تعبیر عرب ها؛ تصمیم یا قرار و دیگری، نحوه اجرا 

و اجراکنندگان آن تصمیم است. به نظر نمی رسد دولت در 

تصمیم یا قرار، نقش اصلی را داشته باشد، اگرچه ممکن است 

که در انتخابات ما، نتیجه را صاحبان تصمیم یا قرار مشخص 
کنند. اگر فرض را بر این بگیریم ...

سياست خارجی در دولت رئيسی

   قاسم محبعلی

 تحلیلگر ارشد مسائل منطقه

فناوری و تکنولوژی در قالب داده های شبکه های اجتماعی، 

فرهنگی، اقتصادی و حتی سیاسی قد و قواره و مختصات واقعی 

کشورها را در معرض دید عموم قرار داده است و در شرایط حال 

حاضر جوامع به درستی قد و قواره شان را در نظام بین الملل 

می دانند و به تعبیری تحت تاثیر تبلیغات و پروپاگاندا قرار 
نمی گیرند، چرا که آنچه با پوست ....

واکسيناسيون عمومی؛مطالبه جدی  مردم 
امید فراغت
روزنامه نگار

همین صفحه

آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحه5

آرمان ملی: ابلاغ شیوه نامه تامین مالی زنجیره تولید از سوی 

بانک مرکزی آغازگر تحولی بزرگ در نظام تامین مالی کشور 

خواهد بود که در دولت روحانی به نتیجه رسیده و در دولت 
آینده به اجرا در  خواهد آمد... 

 با  ابلاغ شیوه نامه بانک مرکزی 
برای تولیدکنندگان؛

تامينمالیزنجيرهتوليد
اقتصاددیجيتالرارونقمیدهد

ریسک نكول تسهیلات با برات الكترونیک 
 

بشدت کاهش می یابد و فرصتي براي دولت بعدي 

است که به صادرات غیرنفتي شتاب بخشد

 »آرمان ملی« 
گزارش می کند: 

تاوانِسوددلالانگندمرا
مصرفكنندهميدهد

 سود دلالان از قیمت بالاتر خوراک دام 
نسبت به گندم

صفحه5

آرمان ملی: دلالان و ســلف خران با ســوء اســتفاده از 

چالش های اقتصادی کشاورزان که در نتیجه کاهش تولید 

در پی تشدید خشکسالی ایجاد شده نسبت به خرید گندم 

بالاتر از نرخ خرید تضمینی اقدام می کنند. در واقع حضور 

دلالان نام آشنا با گوشت و جان اقتصاد کشور عجین شده...

بازگشتاعتمادبه
قوهقضایيه،كارجهادي
آقايرئيسيبود

 رئیس بعدی دستگاه قضا 
مانند آقای رئیسی 
 با گروه  های  فعال جامعه  
ارتباط برقرار کند

مقام معظم رهبری:

»آرمان ملي« بررسی مي كند: 

فضاي مجازي در برزخ فيلترينگ مجلس 
  وزیر ارتباطات:  حذف دولت از تصمیم گیری، حکمرانی سایبری را مبهم تر  می کند    نماینده مجلس:    با حمام و رادیو هم مخالفت کردیم، اما راه به جایی نبرد
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 گزارش »آرمان ملي« 
از اقدامات امروز پارلمان یازدهم: 

 دولت رئيسي هم 
از اين مجلس 
در امان نيست؛ 

هست؟
٣ مــوضوع »رفع تحریم«، 
»احیاي برجام«، »فیلترینگ« 
و انسداد شدید کسب و کارها،  
بدترین لطمه را در ابتداي کار، 

به دولت رئیسي خواهد زد

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
سید محمود میرلوحی :

 مگر مي شود همه را موظف 
به اصولگرایي کرد؟ 
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                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

مصطفی ایزدی

 طرح مجلس 
شكست خورده است

دیاکو حسینی

 آخرین فرصت 
برای مذاکرات

تورج  حق وردی: 

 داورها ضریب دقت 
خود را   افزایش دهند

سر مقاله :امیرعلی ابوالفتح 

 راهبردهای کلان دولت 
تغییر نمی کند
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صفحه2

رئيسی و مفهوم انقلابی و شايسته سالاری 

سید ابراهیم رئیسی در نخستین کنفرانس مطبوعاتی خود، حضورش در 

انتخابات را »مستقل« از احزاب و جناح های سیاسی دانست و گفت؛ اعضای 

کابینه اش را بر اساس »شایسته سالاری« و برخورداری از ویژگی »انقلابی« 

انتخاب خواهد کرد. شایسته سالاری در ســاده ترین مفهومش یعنی اینکه 

از میان همۀ افراد ملت، کســی که از صلاحیت و شایستگی بیشتری برای 

انجام کاری برخوردار باشد، بدون هر گونه تبعیضی به سمتی منصوب شود. 

قید انقلابی که به شایسته سالاری اضافه شده است، می تواند کل داستان را 

تغییر دهد. به این ترتیب، تعریفِ روشــن و دقیقِ انقلابی بودن در گفتمان 

طرفداران به کارگیری این واژه کاملًا ضروری اســت. به عبارت دیگر، باید 

توضیح داده شود منظور از انقلابی بودن چیست؟ آیا منظور فردی است که 

به اصولِ انقلاب سال 57 پایبند و وفادار است؟ اگر منظور این باشد بسیاری از 

طیف های سیاسی حاضر خود را به اصول و مبانی انقلاب 57 وفادار می دانند. 

آیا تعریف انقلابی بودن شــامل این طیف از نیروها هم می شود؟ آیا مراد از 

انقلابی بودن، صفت اشخاصی است که خود را به ضوابط و مقررات و نظامات 

جاری و قانونی مقید نمی دانند و طبق علایق و معیارهای شخصی یا تعریف 

نشده رفتار می کنند؟ آیا مقصود از انقلابی، شخصی است که کار و تلاش خود 

را به ساعات کاری مشخص و معین محدود نمی داند و خارج از وقت اداری هم 

در جهت پیشبرد امور تحت نظر خود کوشش می کند؟ اگر مقصود این باشد 

باید از صفت سختکوش برای توصیف چنین فردی استفاده کرد نه انقلابی 

بودن که ربطی به موضوع ندارد. آیا غرض از انقلابی بودن، مشخصۀ افرادی 

است که چارچوب اعتقادی و سیاسی ویژه ای را پذیرفته و بی  چون چرا از آن 

اطاعت می کنند؟ اگر غرض این باشد، با شایسته سالاری که برمبنای عدم 

تبعیض اعتقادی و سیاسی بین شهروندان تعریف می شود، چه نسبتی دارد؟

سياست خارجی در دولت رئيسی

در وهله کنونی باید دو مسأله را از یکدیگر تفکیک کرد. یکی 

سیاست یا به تعبیر عرب ها؛ تصمیم یا قرار و دیگری، نحوه اجرا 

و اجراکنندگان آن تصمیم است. به نظر نمی رسد دولت در 

تصمیم یا قرار، نقش اصلی را داشته باشد، اگرچه ممکن است 

که در انتخابات ما، نتیجه را صاحبان تصمیم یا قرار مشخص 

کنند. اگر فرض را بر این بگیریم که سیاست ایران در قبال برجام 

و مذاکرات وین، تداوم آن و احیای برجام باشد، باید به مسأله 

دوم پرداخته و ببینیم آیا کسانی که بر سر کار می آیند، قادر به 

پیشبرد آن سیاست خواهند بود یا خیر؟ ابهام در همین جاست. 

باید صبر کرد و دید تیمی که بر سر کار می آید، اساسا به مفاهیم 

و کارکرد دیپلماسی آشنا است یا خیر؟ یا همانگونه که در دوره 

پیش از دولت روحانی رخ داد، اصلا این مفاهیم را نمی شناسند. 

سیاست، امر سیالی است و باید متناسب با شرایط زمانی و 

مکانی نسبت به آن تصمیم گرفت. معمولا، سیاستمداران 

حرفه ای قطعی صحبت نمی کنند. قطعی صحبت کردن در 

عرصه بین الملل، نشانگر آن است که صاحب سخن، آشنایی 

با ملزومات و تحولات بین المللی ندارد. سیاست کشورها در 

روابط بین الملل بر مبنای منافع استوار است و منافع نیز، طبعا 

امر ثابت یا صفر و صدی نیست. سیاستمدار باید جست وجو 

کرده و مبتنی بر منافع کشورخود، بین صفر و صد، عدد بهتر 

و بالاتری را به دست بیاورد. کما اینکه پیش تر بر سیاست، 

نه جنگ و نه مذاکره از سوی تهران تاکید می شد و بعدتر به 

سیاست مذاکره برای استیفای منافع کشور روی آوردیم. آقای 

رئیسی و اطرافیان او مواضع اعلامی نهاد میدان را تکرار کرده و 

مواضع خودشان، فاقد یک نظریه سیاسی تعریف شده هستند. 

اصولا، جریانات محافظه کار، فاقد نظریه و استراتژی بوده و در 

مقابل تحولات تا زمانی مقاومت می کنند که تحولات بر آنها 

تحمیل شود. الان هم، نه در مورد احیای برنامه هسته ای، نه 

در مورد FATF و نه در مورد سایر مسائل سیاست خارجی، 

یکسری تصمیم از پیش تعیین شده وجود ندارد. بلکه آنها رفتار 

را تا زمانی که به مانع جدی برنخورده، ادامه می دهند و هر زمان 

به مانع خورد، آن را عوض می کنند. همانگونه که الان درباره 

FATF نیز شاهد وضعیت مشابهی هستیم. همان کسانی که 

خودشان اپوزیسیون بوده و مواضع نهادهای میدانی را تکرار 

می کردند، امروز مواضع دیگری در این باره مطرح می کنند. 

از این رو نمی توان گفت یک نظریه از پیش تعیین شده وجود 

داشته و رفتار آنها روزمره بوده و بر اساس شرایط روز تصمیم 

می گیرند. مشکل اصلی این است که آیا این جریان قادر خواهد 

بود که در عرصه سیاست خارجی و مناسبات بین المللی با 

استفاده از روش های حرفه ای و مطابق با قواعد رفتار کند یا 

خیر؟ آنچه از ظواهر بر می آید تیم سیاست خارجی رئیسی، باید 

حرفه ای و آشنا به مناسبات بین المللی باشد. در دوره مذاکرات 

هسته ای شاهد بودیم که یکی از همین کاندیداها که در آن 

زمان مسئول مذاکرات هسته ای بود، سال ها وقت کشور را تلف 

کرد، چراکه اساسا با طبیعت این نوع مذاکرات آشنا نبود. هر 

چند الان در وزارت خارجه، معاون وقت جلیلی مستقر شده و 

مسئول دوران انتقال این وزارتخانه به دولت جدید است، اما تا 

نهایی شدن سکاندار این وزارتخانه باید صبر کرد.

قاسم محبعلی

 تحلیلگر ارشد مسائل منطقه

پروانه وکالت رودی جولیانی، وکیل شخصی دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور پیشین آمریکا تعلیق شــده است. دادگاه ایالتی 

نیویورک رفتار جولیانی را خطری برای مصالح عمومی تشخیص 

داده و  پروانه وکالت این وکیل پرسابقه را تعلیق کرده است. سه 

نکته در این خصوص نوشتنی اســت: 1-  در جامعه حقوقی به 

درستی مشهور اســت که وکیل و قاضی، دو بال فرشته عدالت 

هستند. اولین مفهوم این عبارت این است که در دسترسی به 

عدالت، وکیل کارویژه ای همانند قاضی دارد: هرجایی که وکیل 

می تواند ورود داشته باشد، بدون وکیل یا نمی توان به حق رسید، 

یا با مشقت فراوان حق محقق می شود یا اینکه فقط می توان به 

بخشی از حق رســید. مفهوم مخالف این مهم این است که اگر 

اقدامات و اظهارات وکیل، کمک کارِ نائل شدن به  حق نباشد، از 

کارکرد اصلی خود عدول کرده و مستوجب نکوهش است. لذا 

همواره باید »انحراف در مسیر دادرسی« به عنوان یک تخلف 

جدی با ضمانت اجرای قوی در نظر گرفته شود. رودی جولیانی 

به همین دلیل که با اظهارات و اقداماتش دادگاه های آمریکا را 

از مسیر دادرسی عادلانه منحرف کرده بود، از کار برکنار شد. 

2-  انحراف در مسیر دادرســی، فقط ناظر به اظهارات و لوایح 

ارائه شده در دادگاه نیســت. بعضی پرونده های کثیرالشاکی یا 

رسانه ای شده وضعیت متفاوتی دارند. در این قبیل موارد یک 

وکیل، فقط در دادگاه نیست که از موکل دفاع می کند. هیچ کس 

منکر نقش بی بدیل افکار عمومی در تصمیم گیری های مسئولان 

نیست. از طرف دیگر، قاضی هم در صدور رای مستقل است و 

صرفا بر اســاس محتویات پرونده رای صــادر می کند. ممکن 

اســت وکیلی که محتویات پرونده را صــدور رای به نفع خود 

نمی داند از ابزار افکار عمومی برای فشــار بــه قاضی در صدور 

رای بهره برداری کند. رســانه ای کردن اطلاعــات غلط، مانور 

صرفا روی بخشی از اطلاعات درست، آمیخته کردن اطلاعات 

غلط با اطلاعات درست و تهییج افکار عمومی با سخنرانی های 

پرطمطراق بخشــی از این ابزارها است. درست است که ضمن 

پذیرش اصل علنی بودن رسیدگی )نه تحقیقات(، در قانون آیین 

دادرسی کیفری ما برخی محدودیت ها برای »رسانه ای شدن« 

محتویات پرونده در دست رسیدگی در نظر داشته شده است، 

اما اولا نقض این محدودیت ها دارای ضمانت اجرای درخوری 

نیست و ثانیا بخش کثیری از پرونده های غیرکیفری مشمول 

قواعد قانون آیین دادرسی کیفری نیست. نظیر مورد جولیانی، 

بارها دیده شده که انحراف در مسیر دادرسی از سوی برخی وکلا 

به همین شیوه صورت می گیرد: به اقتضای اصل استقلال قاضی 

و جلوگیری از انحراف در مســیر دادرسی، رسانه ای شدن یک 

موضوع در دست رسیدگی نباید بدون حد و مرز و بی قید و شرط 

باشد. در حکم تعلیقی رودی جولیانی آمده است او »بدون هیچ 

مدرک و سندی نسبت به نتایج انتخابات سوم اکتبر دست به 

تبلیغات و اظهارات ناصحیح زده« است  . البته که خودپالایشی 

جامعه وکالت، تنها ناظر به آمریکا و مورد جولیانی نیســت، در 

همه کشورها مرسوم است. 3-  اولین فایده در نظر داشتن این 

بدیهیات، ارتقای شــأن و تقویت اســتقلال نهاد وکالت است. 

نانوشته پیداست وکیلی که با عدول از فرشتگی عدالت، ...

ادامه صفحه 6

انحراف از مسير فرشتگی
علی بهادری جهرمی

 عضو هیات علمی دانشکده حقوق 
دانشگاه تربیت مدرس

برآیند گزارش ها نشان می دهد که پس از سه ماه مذاکرات، 

نتایج مطلوب بوده است و امروز دیگر بحث درخصوص مسائل 

فنی و جزئی نیست و باید تصمیمات سخت و کلان گرفته 

شود. زمان فعلی از اهمیت زیادی برخوردار است و شاید در 

روزهای آینده اتفاق مهمی رقم بخورد و شاید وزیرخارجه 

بزودی عازم وین شود تا تفاهم نهایی را به امضا رساند. ایران 

خواستار این است که تفاهم پایدار و مورد احترام جامعه جهانی 

باشد و به همین علت سخت گیری را در دستور کار قرار داده 

است. خروج ناگهانی آمریکا از برجام در سال 2018 و سختی 

هایی که ایران در سه سال گذشته تحمل کرده است دیگر این 

تجربه را به وجود آورده که باید مراقب تمامی جوانب بود و به 

همه موارد توجه لازم را داشت. این احتمال وجود دارد که تیم 

جو بایدن تصمیم نهایی را اتخاذ کنند و بخش قابل توجهی از 

تحریم ها را لغو کرده و برجام احیا شود. شاید این امر نزدیک به 

یک ماه طول بکشد و پس از انتقال دولت در ایران نهایی شود. 

از سوی دیگر باید توجه داشت که تعامل بسیار خوبی در وین 

صورت گرفت، البته این مراودات به پایتخت ها نیز از قبل هم 

وجود داشت و با نمایندگان تبادل نظرهای پی در پی صورت 

گرفته است. آنچه که امروز حساسیت ها را بیش ازگذشته 

کرده این است که تاکنون 6 دور مذاکرات با 1+4 انجام گرفته 

است و تقریبا به مراحل پایانی نزدیک شده ایم، یکسری مسائل 

باقی مانده که مذاکره درباره آنها به اندازه کافی صورت گرفته 

است و زمان تصمیم گیری کشورها فرا رسیده است. این نکته 

را معاون سیاسی وزارت خارجه ایران نیز مورد تاکید قرار داده 

است. مشخصا ایران در گذشته تصمیمات سخت خود را اتخاذ 

کرده که یکی از نمونه های آن به درستی زمانی بود که ایالات 

متحده آمریکا از برجام خارج شد و ایران تصمیم گرفت در 

برجام بماند، تصمیم بزرگ و سخت ایران بود که منجر به حفظ 

برجام تا الان شده است. در حال حاضر نوبت طرف  های مقابل 

است و با توجه به مذاکراتی که صورت گرفته است باید تصمیم 

بگیرند و در مورد احیا مجدد برجام به جمع بندی برسند تا 

توافق حاصل شود. زمان تصمیم  گیری برای همه طرف  های 

برجام است و کشورهای مقابل باید تصمیمات سخت خود را 

بگیرند. مشخصا اگر طرف های دیگر برجام به دنبال باج گیری 

باشند، هیچ اتفاقی در دولت دوازدهم رخ نخواهد داد و مشخصا 

گفت وگوها شکست می خورد که شاید تبعات منفی نیز برای 

غربی ها در پی داشته باشد. مذاکرات نفسگیر نباید بدون 

خروجی به پایان برسد و اروپا به خوبی این مساله را متوجه شده 

است. پایان بی نتیجه مذاکرات در وین چیزی است که اروپا از 

آن وحشت دارد و شاید حتی منافع کشورهایی همچون چین 

و روسیه را نیز به خطر اندازد. با توجه به وجود همین منافع 

احتمال شکل گیری توافق امروز را می توان پیش بینی کرد.

وين در انتظار تصميم هاي دشوار 

حسن هانی زاده 

 سفیر پیشین ایران در لبنان 

فناوری و تکنولوژی در قالب داده های شبکه های اجتماعی، 

فرهنگی، اقتصادی و حتی سیاسی قد و قواره و مختصات واقعی 

کشورها را در معرض دید عموم قرار داده است و در شرایط حال 

حاضر جوامع به درستی قد و قواره شان را در نظام بین الملل می دانند 

و به تعبیری تحت تاثیر تبلیغات و پروپاگاندا قرار نمی گیرند، چرا 

که آنچه با پوست و استخوان شان را درک می کنند، به عنوان متر و 

مقیاس واقعی باور دارند! جامعه امروز ایران نیز از این قاعده جهانی 

مستثنی نیست. بر همین اساس تصمیم سازان و تصمیم گیران 

وظیفه دارند متناسب با واقعیت های جامعه گفتار و عملکرد داشته 

باشند؛ در غیر این صورت خیلی زود از چشم جامعه می افتند و به 

تعبیری رابطه ملت- دولت تهی از معنی و باور خواهد شد. قریب به 

دو سال و اندی ست که جهان در معرض آسیب های ویروس کرونا قرار 

گرفته و آمار تلفات جهانی گواه هولناک بودن این ویروس منحوس 

بوده است، بنابراین نحوه مواجهه دولتمردان و واکنشی که در قبال 

این ویروس منحوس از خود بر جای گذاشته اند، می تواند ارزیابی 

دقیق تری از کارآمدی یا ناکارآمدی را به منصه ظهور برساند. به زعم 

کارشناسان، جامعه امروز ایران در فضای پیک پنجم قرار گرفته 

است. از طرفی هم مردم از طریق شبکه های اجتماعی نسبت به 

عملکردهای مسئولان دیگر کشورها آگاهی پیدا کرده اند و وقتی 

می بینند اکثریت کشورها در فرآیند واکسیناسیون عمومی اقدام و 

عمل های موثری را برای ملت های شان به انجام رسانیده اند ناخودآگاه 

در مقام قیاس و سرخوردگی قرار می گیرند و از اینکه هنوز ایران در 

پروسه واکسیناسیون عمومی قرار نگرفته است اظهار ترس و نگرانی 

پیدا می کنند. خوشبختانه این روزها تبلیغات در فضای کشف و تولید 

انواع و اقسام واکسن های ایرانی کارکرد دارد؛ اما وقتی ملت می بیند 

وعده های پیشین برخی مسئولان در راستای واکسیناسیون عمومی 

محقق نشده نسبت به وعده های این روزهای مسئولان و همچنین 

تبلیغاتی که در راستای تولید واکسن های مختلف ایرانی می شود و 

می شنوند! نگران می شوند! »دوصد گفته چون نیم کردار نیست«؛ 

این درست که بحث تبلیغات و رجز خوانی ها در نظام بین الملل 

همواره موثر بوده است اما در فضایی که فناوری و تکنولوژی در قالب 

داده های شبکه های اجتماعی به درستی واقعیت های پیدا و پنهان 

جوامع را به تصویر می کشد، باید فیتیله تبلیغات را پایین کشید و 

گفتارها و عملکردها باید بر اساس واقعیت هایی که مردم با آن مواجه 

هستند، باشد! جامعه امروز ایران آنچه را می بینند باور می کنند، نه 

آنچه را می شنوند! باید پذیرفت نحوه مواجهه مسئولان و همچنین 

مردم توامان در مواجهه با ویروس کرونا معقول و مطلوب نبوده است. 

وقتی چنین واقعیتی مورد پذیرش همگانی قرار دارد باید تغییر 

روش و منش داد! تا هنگامی که نپذیریم با روش و منش های تکراری 

نتایج متفاوت حاصل نمی شود آش و کاسه همان آش و کاسه قبلی 

باقی خواهد ماند! نباید مصداق ضرب المثل آفتابه و لگن هفت دست 

اما شام و ناهار هیچی شد! اگر قرار است به دنبال بازسازی اعتماد 

و باور تخریب شده جامعه بود باید بر اساس داشته ها، توانایی ها 

و کارآمدی ها، گفتار و عملکرد داشت. سال هاست مردم در بطن 

واقعیت ها زندگی می کنند و ارزیابی و تحلیل های شان بر اساس 

واقعیتی ست که با آن سر و کار دارند، پس اگر از آنان سوال شود 

جایگاه مان در عرصه اقتصاد، فرهنگ، پزشکی و... در نظام بین الملل 

چیست، بهترین، درست ترین و مناسب ترین پاسخ را خواهند داد.

امید فراغت
روزنامه نگار

واکسيناسيون عمومی ؛مطالبه جدی  مردم 

 »آرمان ملی« از تسهیل شرایط بازگشت 
ایرانیان گزارش می   کند: 

 بهروز وثوقي
 دوباره  وطن را مي بيند؟ 

-آري!  چرا  که  نه! 

     رئیس مرکز خدمات مشاوره ایرانیان خارج از کشور: 

    بستر بازگشت بهروز وثوقی مهیا شده است    
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صفحه 7

»آرمان ملی« از نابودی هزاران درخت به 

دلایل نامعلوم گزارش می کند:   

 مرگ درختان؛ 
٤٠ روز بي پاسخ
ناصر ایمانی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

دســت
رئيسجمهور
منتخب،بازاست

   رئیس جمهور منتخب از همه 
ظرفیت ها استفاده مي کند 
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لبنیات هم از سفره مون پرید! 
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

اخبـار امـروز را در حالـی پیگیـری می کنیـم کـه آخ جـون یه واکسـن جدیـد رونمایـی 
شـد و خوش به حال مـون کـه انقـدر خوشـحال و خوشـبختیم. فقـط یه مـورد رو لازمـه  در 
مـورد واکسـن جدیـد بدونیـد اونـم اینه که بـرای تزریق واکسـن جدیـد حتما باید آسـتین 
لباسـتون رو پـاره کنیـد و بعد واکسـن بزنید وگرنـه عملکردش تـوی بدنتون دچـار اختلال 
می شـه و ممکنـه باعـث مثـلا حواس پرتـی بشـه و یادتـون بـره کـه قبـلا واکسـن زدیـد و 

دوبـاره بریـد خـارج بزنید.
همونطـور کـه احتمـال خیلی زیـاد در جریانید تورهای تزریق واکسـن به صـورت روزانه 
در حـال افزایـش هسـتند و همین طـوری شـما گردنـت رو در سـطح شـهر بچرخونی آگهی 
تبلیغاتی تورهای مسـافرتی ای رو می بینی که به صورت اشـانتیون تزریق واکسـن گذاشـتن 
روی تـور و تـازه بهتـون تخفیـف ۵۰ درصـد هم مـی دن. ولی چـون ما خیلـی آریایی اصیل 
هسـتیم و تـوی صـف ایسـتادن رو خیلـی خیلی دوسـت داریـم ترجیـح می دیـم بریم توی 

صف تزریق واکسـنی که کلا پیدا نمی شـه بایسـتیم و آخرشـم واکسـن بهمون نرسـه.

تـازه اگـه خیلـی خسـته باشـیم  و سـن و سـالی ازمون گذشـته باشـه می تونیـم به یکی 
پـول بدیـم کـه جامـون بـره تـو صف واسـته و برامـون زنبیـل بـذاره و خلاصه چـه می کنه 
ایـن وزارت همیشـگی بهداشـت! فقـط کاش هرچـه زودتـر ایـن اتانـول و متانـول منم بدن 
کـه بتونـم کارای آخـر واکسـنی کـه دارم روش کار می کنـم رو هـم انجـام بـدم و از آقایـی 
کـه دنبـال پوففففففـک نمکی هـای تاریـخ می گشـت مجـوز مصـرف اضطراریـش رو بگیرم 
و خلاصـه یه سـودی هـم مـا ایـن وسـط ببریـم. تـازه اینطـوری کشـورمون هـم بـه عنوان 
تنهـا کشـوری کـه واکسـن کرونـا رو بـه مردمـش می فروشـه کلـی معـروف می شـه و خُب 
ایـن خـودش یه قـدم خیلـی بـزرگ رو بـه جلوئـه و کلا دممـون گرم کـه انقدر شـاخ و گل 

خوبیم! و 
تـازه بعـد از اینکـه شـعار هـر ایرانـی یـک برنـد جدیـد واکسـن رو محقـق کردیـم 
واکسـنامون رو همین طـوری بـه کشـورهای بدبخـت و بیچـاره  غربـی بفروشـیم و یـه پـول 
قلمبـه  ارزی گیرمـون بیـاد. حـالا دیگـه اگـه  خیلـی اصـرار کـردن بهشـون یه تخفیفی هم 
می دیـم، شـایدم کلا بـا سـود 8۵ درصـد قسـطی ش کردیـم کـه دیگـه خیلـی هـم زیـر 
دِین مـون نمونـن و مدیون مـون نشـن. واقعـا کـه چقـدر خوبیـم مـا! چقدر شـما پـف پلنگا 
قـدر مـا رو نمی دونیـد واقعـا! اصـلا حیـف ما به خـدا! اصـلا از قدیم گفتـن قدر زرگـر، گوهر 

شناسـد، قـدر زرگـر رو هیچ کسـی!

 خاطرات
 یک فضانورد

یا واکسنی خواهم ساخت، یا واکسنی خواهم رونمایی کرد

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

غیـــر محرمانـــه

تجمع اعتراضی دامداران در چندین شهر  
 برخـی از دامـداران در اسـتان های اصفهـان، یـزد، فارس و 
خراسـان رضوی در اعتـراض به گرانـی روزانه خـوراک دام 
و قیمـت پاییـن محصـولات دامـداری در مقابـل سـازمان 
جهاد کشـاورزی اسـتان خود تجمـع کردند. برخی اسـاس 
تصاویـر و ویدئوهـای منتشـر شـده در فضـای مجـازی، به 
گفتـه دامـداران، خشکسـالی های اخیـر و کمبـود علوفـه، 
افزایش قیمـت خـوراک وارداتـی دام و پایین نگاه داشـتن 
دسـتوری قیمـت شـیر و گوشـت، باعـث شـده اسـت تـا 
دامـداران نتواننـد از عهـده تأمیـن هزینه هـای خـود بـر 
آینـد و دام هـای خـود را جهـت کشـتار بـه کشـتارگاه ها 

  . سـتند می فر
  گاف جدید تلویزیون در آگهی ها  

 دورهمـی اسپانسـر ویـژه دارد و در حـال پخـش زیرنویـس 
طبـق قـرارداد بـا برنامـه اسـت کـه پخـش شـبکه نسـیم و 
بازرگانـی صداوسـیما، حیثیـت بـرای رسـانه ملـی باقـی 
نمی گـذارد. آگهـی روی آگهـی، آن هـم روی اسپانسـر 
برنامـه مهـران مدیـری؟ کجـا مـی روی بـرادر. ایـن رسـانه 
 روزی قـرار بـود دانشـگاه باشـد. تبلیغـات تلویزیونـی

)انگلیسـی:  Television advertisement(، گونـه ای 
از برنامه هـای تلویزیونـی اسـت کـه در ازای دریافـت پـول از 
سـازمان ها سـاخته می شـود و پیامـی را کـه عمومـاً در مورد 
یک خدمت یـا محصول اسـت، به بـازار مورد نظر می رسـاند.  

 قرار جلب برای حمله به سرخ پوشان   
 پـس از پیگیری باشـگاه پرسـپولیس بالاخـره قـرار جلب به 
دادرسـی در قبـال شـکایت ایـن باشـگاه علیـه دو فـردی که 
اقدام بـه حمله بـا نارنجک بـه اتوبوس تیـم در حاشـیه دیدار 
بـا ذوب آهن بـه تاریخ سـوم خـرداد ماه داشـتند، صادر شـد. 
الف نوشـت؛ در قـرار جلب به دادرسـی صـادر شـده، مواردی 
چـون اخـلال در نظـم و آسـایش عمومـی از طریـق پرتـاب 
نارنجـک دسـتی، مشـارکت در تخریـب عمدی دو دسـتگاه 
اتوبوس و تهیـه، نگهـداری و حمل مـواد محترقه شـش عدد 
نارنجک دسـتی مـورد توجه قرار گرفتـه اما در مورد مسـائلی 

مثـل اقـدام به قتـل، قـرار منـع تعقیب صادر شـده اسـت.  
تجمع خانواده استقلالی ها مقابل باشگاه  

 تعـدادی از خانواده هـای اسـتقلالی بـا تجمـع مقابـل در ایـن 
باشـگاه خواسـتار رسـیدگی به وضعیـت آکادمی این باشـگاه 
شـدند. جمعـی از خانواده هـای بازیکنـان  آکادمـی  باشـگاه 
اسـتقلال در اعتـراض بـه وضعیت فعلـی، مقابـل این باشـگاه 
تجمع کردنـد. آن ها نامه ای را هم به دسـت داشـته و با امضای 
آن، خواسـتار رسـیدگی بـه وضعیـت آکادمـی آبی ها شـدند. 

شایعه ازدواج علیخانی با اوتادی   
 لیـلا اوتـادی بـا انتشـار یـک اسـتوری، خبـر ازدواج خـود با 
احسـان علیخانـی را تکذیـب کـرد. لیـلا اوتـادی بازیگـر نام 
آشـنای تلویزیـون و سـینما، در صفحـه اینسـتاگرام خـود با 

انتشار یک استوری، نسـبت به اخبار منعکس شـده از ازدواج 
او با احسـان علیخانـی واکنش نشـان داد و نوشـت: خیر؛ من 
ایشـونو تا به حال از نزدیـک هم ندیـده ام. لطفا هر شـایعه ای 

را بـاور نکنید. 
  چرا پست کتاب »برانکو« پاک شد؟  

 مترجـم پیشـین باشـگاه پرسـپولیس و برانکـو ایوانکوویـچ، 
کتابی از خاطرات حضورش در این باشـگاه در زمان سـرمربی 
کروات منتشـر کـرد کـه ابتدا بـا حمایـت برانکو مواجه شـد، 
سـپس این مربـی پسـت حمایتـی را از اینسـتاگرامش پاک 
کـرد. اصغـر نیک سـیرت توضیـح داد: »وقتـی می خواسـتم 
کتـاب را بنویسـم بـه برانکـو اطـلاع دادم، وی موافقـت و 
اسـتقبال کرد. حتی برانکـو، تصویر جلـد کتـاب را در صفحه 
شـخصی اش قـرار داد و بـه نوعـی آن را تبلیـغ کـرد. امـا بعد 
چند روز مسـائلی اتفاق افتاد کـه اختلافات شـروع و برانکو از 

صفحـه مطلبـش را پـاک کرد.

دستگیری قاتل تحت تعقیب اینترپل  
 فرمانـده انتظامـی نظرآبـاد اظهـار داشـت که در پـی وصول 
یک فقره پرونـده جنائـی از پلیـس اینترپل مبنی بـر ارتکاب 
قتل توسـط فردی در یکـی از کشـورهای همسـایه و متواری 
شـدن وی بـه شهرسـتان نظرآبـاد ، پیگیـری موضـوع در 
دسـتورکار پلیس آگاهی نظرآبـاد قرار گرفت. سـرهنگ فرج 
الـه اسـدالهی افـزود: پـس از تکمیـل تحقیقـات، کارآگاهان 
بـا هماهنگـی قضائـی بـه مخفیـگاه متهـم اعـزام شـده و در 

عملیاتـی غافلگیرانه نامبـرده را دسـتگیر و به پلیـس آگاهی 
نظرآبـاد انتقـال دادند.

 سفره مردم را رنگین کنید 
 مسـعود پزشـکیان گفـت: کشـور متعلـق بـه همه اسـت، مال 
یک دسـته، یـک گـروه و یک جریـان نیسـت. حالا یک دسـت 
کردند؟ اشـکال ندارد سـفره مـردم را رنگین کنند و مشـکلات 
مردم را حـل کنند. ولی اگر نتوانسـتند این را حـل کنند توجیه 
نکنند و بازی »کـی بود، کی بـود، ما نبودیـم بـه راه نیندازند«؛ 
حـالا کـه خودشـان هسـتند، حـل کنند مـا هـم دعـا و کمک 
می کنیـم. مـا دیدیـم آنهایـی که ادعـا کردند مشـکل مسـکن 
وجود دارد، سـوءمدیریت اسـت، فقـر وجود دارد و سـفره مردم 

رنگی نیسـت؛ گفتند کـه برجـام و FATF بد اسـت.  

ادعای پلوسی درباره ایران 
رئیـس مجلس نماینـدگان آمریـکا عملیات هوایـی پنتاگون 
در منطقـه مـرزی عـراق - سـوریه را واکنشـی »هدفمنـد و 
مناسـب« بـه یـک تهدیـد »جـدی و خـاص« توصیـف کرد. 
بیانیه نانسـی پلوسـی، پس از حمـلات هوایی ایـالات متحده 
علیه تاسیسـاتی در منطقه مرزی عراق - سـوریه منتشـر شد 
کـه بـه ظـن آن هـا مـورد اسـتفاده »گروه هـای شـبه نظامی 

تحت حمایـت ایـران« قرار داشـت.

واکسن کرونا دوزی چند؟ 
 محمدرضـا شانه سـاز رئیـس سـازمان غـذا و دارو ، قیمـت 

واکسـن برکت سـاخت ایران را ۲۰۰ هزار تومـان اعلام کرده 
اسـت.به گفته وی، ۲۰۰ هزار تومان بـرای محصول  های تکی 
کـه بـا ایـن زحمـت و پشـتوانه علمـی تولیـد می شـود، در 
مقایسـه با قیمت واکسـن  سـایر کشـورها عدد بالایی نیست. 
واکسـن های داخلـی براسـاس ارز نیمایـی قیمت گـذاری 
می شـود و قیمـت تمامـی واکسـن های ایرانـی در همیـن 

محـدوده اسـت. 
 نمی خواهم ایران مانند کره شمالی شود  

 رئیـس دولت هـای نهـم و دهـم در گفت وگـو بـا شـبکه 
تلویزیونـی ان آرکـی نـروژ گفـت: مـن بـه عنـوان یـک 
ایرانـی، هرگـز نمی خواهـم کشـورم ماننـد کـره شـمالی 
شـود! احمدی نـژاد افـزود: مـن معتقدم سـلاح هسـته ای 
اساسـا یک سـلاح ضـد انسـانی اسـت و بایـد کلا منهدم و 
ریشـه کن شـود. مـا بدنبـال جهانی هسـتیم که انسـان ها 
با انسانیت شـان و نـه با تکیه بر سـلاح، بـا یکدیگـر زندگی 

  . کننـد
  21 متهم خرید و فروش رای  

 دادسـتان عمومـی و انقـلاب چالـوس مازنـدران از تشـکیل 
پرونده برای ۲۱ نفر به اتهـام خرید و فـروش رای در انتخابات 
شـوراهای اسـلامی در ایـن شهرسـتان خبـر داد و گفـت: 
متهمـان این پرونده بـزودی محاکمـه می شـوند. عبدالکریم 
خطیب افـزود کـه ایـن افـراد در روز رای گیـری مبـادرت به 

خریـد و فـروش رای بـرای نامزدهـای شـورا می کردند.  

 

 

 

ــت هــم تعییــن می شــود.  ــا قطعی شــدن لیســت وزرا، سرنوشــت مل ــا ب ــن روزه ای
ــان-  ــت های آن ــر سیاس ــه تحت تاثی ــه هم ــت ک ــاله ماس ــت چهارس ــدر سرنوش لیله الق
ــک  ــد کم ــه می توانی ــر چ ــم. ۱- ه ــرار می گیری ــم -  ق ــه نخواهی ــم و چ ــه بخواهی چ
ــان  ــم طرفداران ت ــما ه ــاند. دوره ش ــه برس ــه نتیج ــام را ب ــی برج ــت فعل ــد دول کنی
ســخت می گیرنــد و هــم طرف هــای خارجــی خیلــی همراهــی نخواهنــد کــرد و هــم 
آقــای روحانــی حاضــر اســت مســئولیت اتمــام ایــن مســاله بــزرگ سیاســی را بــه عهده 

بگیــرد. و هــم در آغــاز کارتــان گشــایش اقتصــادی خوبــی بــرای مــردم خواهــد بــود. 
ــان از  ــه در کابینه ت ــد. ۲- هرچ ــردم از دســت ندهی ــع م ــه نف ــاه را ب ــدت کوت ــن م ای
ــه نفــع شماســت. ممکــن  ــد ب ــان بیاوری ــان خودت ــی همــان اصولگرای چهره هــای اصل
ــما  ــت جمهوری ش ــقف ریاس ــر س ــورت زی ــر ص ــا در ه ــند ام ــی رام نباش ــت خیل اس
هســتند. بیــرون هــم برایتــان مشــکل آفرینی نمی کننــد. مثــلا علــی لاریجانــی بــرای 
ــد از  ــتادها بوده ان ــوی س ــه ت ــا ک ــاد و... تندتره ــرای ارش ــی ب ــه، ضرغام وزارت خارج
عهــده بــار ســنگین کاری شــان برنمی آینــد و بــه دوش شــما می افتــد. ۳- ایــن روزهــا 
ــم  ــان ه ــرف خودی هات ــود. از ط ــر می ش ــن منفج ــی می ــان خیل ــه کارت ــروع ب ــا ش ت
منفجــر می شــود. یکــی از آنهــا طــرح محدودکــردن فضــای مجــازی، دیگــری تعریــف 
ــا  ــازی ب ــد؛ تشابه س ــروع کرده ان ــان ش ــون از طالب ــان و تلویزی ــه کیه ــدی ک و تمجی
طالبــان در ذهــن تلقــی می شــود و ایــن مقایســه بــرای کل دولت تــان بــد اســت. بــاز 

ــی را اینجــا می نویســم. ــم تذکــر و مشــاوره مجان ــا بتوان هــم ت

واقعیـات جامعـه ایـران بـا فروکش کردن تب و تاب انتخابات آشـکار شـده و پروسـه 
چینـش کابینـه، اتخـاذ تصمیمـات و اقدامـات را بـرای دولـت آینـده با دشـواری هایی 
مواجـه کـرده اسـت. واقعیـت آن اسـت کـه مردم در بحـران تحریـم و کرونا و دشـواری 
معیشـت بیـش از هـر شـخص و شـخصیت کابینـه ای آرام و پرتلاش می خواهنـد. مردم 
تحمـل تنـش هـای بین قـوه ای و نهادی را ندارند از شـعارزدگی های آرمانی خسـته اند 
و در پـی کاسـتن از بارهـای متنوعـی هسـتند که بر دوش جسـم و ذهن خود احسـاس 

مـی کننـد. از ایـن رو کابینـه آینـده آیـت ا... رئیسـی هـم می توانـد نیـش باشـد و هـم 
نـوش. هـم می تواند بـا کنار هم چیـدن سیاسـتمداران و اقتصاددانان و جامعه شناسـان 
و فرهنگیـان متخصـص در کنـار هـم بـاری از دور مـردم برداشـته و نیشـترهای زندگی 
آنـان را مرهـم باشـند و هـم می تواند با دعـوت از تندورهایـی که خـود را صاحب دولت 
و سـهیم در پیـروزی مـی داننـد؛ تنهـا بـه شـعارهایی نـه چندان قابـل قبول بپـردازد و 
از واقعیـتِ متـن زندگـی مـردم چشـم بپوشـد. انتظـارات جامعـه از کابینـه آینـده رفاه 
اقتصـادی و آرامـش سیاسـی در کشـور اسـت و بـه نظر می رسـد آیـت ا... رئیسـی با راه 
انـدازی سـامانه هایی بـرای معرفـی وزرای آینده از خود مردم خواسـته اسـت که اعضای 

کابینـه ای را کـه مـی توانـد این خواسـته ها را بـه مرحله اجـرا درآورد؛ معرفـی کنند.

توقـف  امیر آبـاد  بنـدر  غـرب  در  گوهربـاران  سـواحل  در  خـرداد   ۳۱ تاریـخ  در 
کوتاهـی داشـتیم؛ باورمـان نمی شـد کـه چـه سـاحل تمیـزی دارد. زبالـه آنجـا بسـیار 
کـم بـود و بایـد از سـاکنان آنجـا کـه اجـازه نمی دهنـد سـاحل را آلـوده کننـد تشـکر 
کـرد. امـا وقتـی بـه گیاه شناسـی پرداختـم به یـک مهمـان تـازه وارد برخـوردم . جنس 
دوسـت  بـه  را  عکسـش  نبـودم.  مطمئـن  گونـه اش  نـام  از  ولـی  می شـناختم  را  آن 

 روسـی ام فرسـتادم و بلافاصلـه جوابـم را داد. ایـن یـک  گونـه تاجریـزی بـرگ نقـره ای 
)Solanum elaeagnifolium( مهاجـم آمربکایـی اسـت کـه بومـی ایـالات کانزاس 
تـا لویسـیانا تـا مـرز مکزیک اسـت. منابـع را جسـت وجو کردم و دیـدم که مقالـه ای در 
مـورد گـزارش ایـن گیـاه از مزارع پنبه اسـتان تهران در دسـترس اسـت. ایـن تاجریزی 
بـرگ نقـره ای گیاهـی بس خطرنـاک و مهاجم اسـت. اینکه پوشـش گیاهی سـاحلی را 
در ایـن حـد اشـغال کرده اسـت بسـیار تاسـف خـوردم. اینها همـه نشـان از بی توجهی 
و عدم آگاهـی جامعـه علمـی و مسـئولان دارد. مـن از آقـای دکتـر زنـد دبیـر مرجـع 
کنوانسـیون تنـوع زیسـتی و سـازمان های حفاظت محیط زیسـت و جنگل هـای و مراتع 
درخواسـت دارم کـه لازم اسـت در ایـران تاکیـد مرجعی قوی بـرای جلوگیـری از ورود 
گیاهـان و جانـوران مهاجم  تشـکیل شـود. اگـر گیاه یا جانـوری مهاجـم و خارجی دیده 
شـد، تیـم امحای سـریع بـه آن نقطه برونـد و آن را نابود کننـد. البته در مـورد جانوران 

بایـد ایـن کار بـا حساسـیت و رعایت مسـائل علمـی و اخلاقی صـورت گیرد

سرنوشت 4 ساله و 3 پیشنهاد به رئیس جمهور

کابینه سیزدهم و انتظارات جامعه 

ورود یک مهاجم خطرناک آمریکایی به سواحل خزر

درصدی   ۷۰ افزایش  که  گفته  مجلس  کشاورزی  کمیسیون  عضو  نوروزی،   رحمت ا... 
قیمت شیر و لبنیات غیر منطقی است و منجر به حذف لبنیات از سفره مردم می شود.

نگـــره

زاویـــه

ذره بیــن

ندا حائری

سیدمحمدعلی ابطحی
فعال سیاسی اصلاح طلب

حسین آخانی
کارشناس مسائل محیط زیست 
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